
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

от 04 сентября  2020 года                                                                                                 № 09/1160 

 

О внесении изменений в Постановление администрации мунципального района 

«Троицко-Печорский» № 11/1208 от 16 ноября 2017 года «Об утверждении схемы 

теплоснабжения на территории сельского поселения «Нижняя Омра» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением 

Правительства РФ от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 

порядку их разработки и утверждения», администрация муниципального района «Троицко-

Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Внести в Постановление администрации администрации мунципального района 

«Троицко-Печорский» № 11/1208 от 16 ноября 2017 года «Об утверждении схемы 

теплоснабжения на территории сельского поселения «Нижняя Омра» следующие изменения: 

     1.1. В приложении к постановлению  « Схема теплоснабжения территории Сельского 

поселения «Нижняя Омра» Троицко-Печорского района на период до 2020 г.»  раздел 5 

«Предложения по строительству и реконструкции тепловых сетей и сооружений на них»  

изложить в новой редакции: 

     «В целях повышения качества и надежности теплоснабжения, улучшения 

гидравлического режима, снижения потерь предлагается: 

-монтаж тепловых узлов,  

-своевременная промывка внутридомовых систем теплоснабжения,  

- ревизия запорной арматуры присоединенных объектов,  

- произвести перекладку аварийных тепловых сетей, выработавших нормативный срок 

эксплуатации, и реконструкцию существующих с перекладкой труб на меньшие диаметры 

для уменьшения их пропускной способности. 

     В целях повышения качества и надежности теплоснабжения предлагается продолжить 

замену оставшейся части теплосетей: за последние три года (2013-2016 гг.) было заменено 

порядка 700 из 1733 м. 

     Протяженность тепловых сетей на 01 января 2020 года составляет 809,6 м.». 

     1.2. Постановление дополнить пунктом 5 следующего содержания «Контроль за 

исполнением  постановления возложить на заместителя руководителя администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» Мамбетова М.А». 

     

 



    2.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального района «Троицко-Печорский» Мамбетова 

М.А. 

    3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава муниципального района                                                                              А. Н. Целищев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Бажукова М.С. 

Согласовано: 

Заместитель руководителя 
Юрисконсульт 

 


